1

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  29 сентября 2023 года

                      №        1702

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 7 июля 2015 года № 5014
В связи с принятием приказа Федеральной антимонопольной службы России
от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании статей 27, 42, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 7 июля
2015 года № 5014 «Об аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года                 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с последующими изменениями), Порядком проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21 марта 2023 года № 147/23, Порядком размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 30 сентября 2011 года № 772
(с последующими изменениями), на основании статей  27, 42, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:».

2. Внести в Положение об аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 7 июля 2015 года № 5014 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В разделе 1:

2.1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным на постоянной основе при Департаменте экономического развития Администрации города Вологды в целях проведения  аукционов на право заключения договоров на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды (далее – аукцион) и определения победителей аукционов.».
2.1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», муниципальными правовыми актами городского округа города Вологды.».

2.2. В разделе 2:

2.2.1.  Наименование раздела изложить в следующей редакции:

«2. Задачи комиссии».

2.2.2. Пункт 2.1 исключить.
2.2.3. Пункт 2.2 считать пунктом 2.1, подпункты 2.2.1 – 2.2.3 считать подпунктами 2.1.1 –  2.1.3 соответственно.

2.2.4. В пункте 2.1 (в новой нумерации) слова и цифры «в пункте 2.1» заменить словами и цифрами «в пункте 1.2».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды

заместитель Мэра города Вологды –

начальник Департамента финансов

Администрации города Вологды

       С.Н. Бурков